第183回 神奈川県臨床整形外科医会学術講演会

講演Ⅰ １７：００～１８：００

『 小児の股関節疾患 －外来診療における注意点－ 』

演者：福岡市立こども病院
整形・脊椎外科 中村 幸之 先生

講演Ⅱ

『 疼痛治療における全身性ジクロフェナクナトリウムテープの
使い処と適正使用のポイント 』

１８：３０～１９：３０

＊参加費：KCOA会員 3,000円、非会員 4,000円を徴収させていただきます。
＊日整会認定単位は参加費に含まれています。
＊日整会教育研修会の受講認定のためには、講演会の完全受講が条件となります。先生方のご協力をお願いいたします。
＊日本医師会生涯教育研修 2単位（カリキュラムコード：60［腰痛］、72［成長発達の障害］）を取得できます。
＊受講証明は日整会ICカードを用いて行いますので、必ず持参下さい。
＊講演会終了後に情報交換会を予定しております。

共催：神奈川県臨床整形外科医会・久光製薬株式会社

演者 ：中條整形外科医院
院長 中條 悟 先生

製品紹介 「ジクトルテープ75mg」 久光製薬株式会社

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第183回 神奈川県臨床整形外科医会学術講演会を下記の要領にて開催致します。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

神奈川県臨床整形外科医会
会長 柴田 宏明

【閉会挨拶】副会長 権藤 宏 先生

【総合司会】学術 矢嶋 裕香 先生
【開会挨拶】会長 柴田 宏明 先生

ｖｃ
日時：２０２４年７月２７日（土）１７：００～１９：３０

会場：ホテルプラム３階 「 George V 」 横浜市西区北幸 2－9－1

座長：医療法人ベテル神田整形外科 院長 神田 健博 先生

座長：吉田整形外科医院 院長 吉田 宜生 先生

専門医受講必須分野 ： [3]小児整形外科疾患 / [11]骨盤・股関節疾患 いずれか１単位

専門医受講必須分野 ： [7]脊椎・脊髄疾患 / [9]肩甲帯・肩・肘関節疾患 いずれか１単位